(f. 30) Ad 4m. - Curam animarum totius civitatis Luceoriensis exercet Parochus ecclesiae sub invocatione Protect. Beatae Virginis Mariae Luceorien.

Ad 5m. - Ecclesia haec Cathedralis sufficienter fuit instructa sacra supellectili et vasis argenteis usui Pontificalium destinatis, sed modernus Ill.mus Pastor quaedam vasa sacra argentea fregit, liquefecit, et in Discos mensales profanos convertit.

Ad 6m. - Corpora Sanctorum in Cathedrali nulla fuerunt; Reliquiae vero more Ritus nostri in Antimensiis conservantur.

Ad 7m. - Ill.mus Pastor Residentiam habet in Villa, quae distat ab ecclesia Cathedrali tribus milliaribus et reparatione non indiget.

Ad 8m. - Audivi, quod valor redditum Mensae episcopalis ad summam octoginta millium florenorum Polonicalium ascendat, sed quoniam Bona Episcopalia oneribus gravata et Possessioni Saecularium manumissa sunt, ideo hodie vix triginta millia annui Reditus numerantur.

Ad 9m. - In civitate Luceoriensi una tantum ecclesia Parochialis extat, et Monasterium Religiosorum Ordinis S. Basilii Magni unum; neque Confraternitates, neque Xenodochia reperiuntur in Ritu nostro.

Ad 10m. - Numerabantur ecclesiae Parochiales in Dioecesi Luceoriensi et Ostrogiensi mille ducentae, sed ex iisdem ad Cordonem Cesareum centum circiter Ecclesiae abstractae et Dioecesi Leopoliensi ejusque Episcopo applicatae sunt.

Ad 11m. - Ad ecclesiam Cathedralem Luceoriensem fundatum est Seminarium ex contributione Dioecesana. Summa haec pro fundatione collecta ascendit ad triginta millium florenorum Polonicalium, de cuius censu annuo providebatur victui et amictui Clericorum in eodem Seminario existentium; nunc vero post conflagrationem Urbis, quoniam non habent Seminaristae mansiones, in quibus habitent, ideo non reperiuntur. (f. 30v) Ill.mus vero Episcopus noster quaerit modos quibus eandem summam in suos convertat usus, cuius conatibus obstant Praelati Cathedrales Luceorienses.

Ad 12m. - Sicut omnes ecclesiae Cathedrales in Russia Rutheno-Catholica existentes, ita et haec Cathedralis Luceoriensis et Ostrogiensis Suffraganea est Ill.mo, Excell.mo Domino Archiepiscopo Kiovensi, Metropolitano totius Russiae. Haec omnia bene novi, quoniam in hac Dioecesi natus, educatus et consecratus Presbyter, fueram in obsequiis pie defunctorum Episcoporum. - Quam depositionem manu mea propria subscripsi. - Joannes Kniezynski, Parochus ecclesiae sub invocatione Sancti Nicolai Episcopi, Civitatis Dubnensis (mp).

Octavus Testis Perill.ris Admodum R.ndus Theodosius Brodowicz,²⁹² Custos Cathedralis et Officialis Generalis Luceoriensis R.G.U., celebravit hac eadem die, juratus depositus.

AD INTROGGATORIA QUOAD PERSONAM ET QUALITATES REV.MI PATRIS PROMOVENDI

Ad 1m. - Non novi quidem Personam Rev.mi Patris Mathaei Stadnicki sed de ipsius qualitatibus ab iis, quos ille Socios in vita et Collegas in Dignitatibus Ecclesiasticis habuit, audivi.

Ad 2m. - Legi documenta authentica, ex quibus patet eum in Dioecesi Cracoviensi natum et baptisatum fuisse.

Ad 3m. - Eadem documenta sonant, eum ex legitimo Matrimonio, Patre scilicet Generoso Josepho Stadnicki, Vexilifero Vendenensi, Matre vero Generosa Marcianna de Morskie Stadnicka genitum esse.

Ad 4m. - Eadem documenta enuntiant Rev.mum Stadnicki suscepisse majores tres Ordines, nempe: Subdiaconatum Diaconatum et Presbyteratum anno 1771, mensis Maii, servatis dierum interstitiis, in Ecclesia Cathedrali Premisiensi, ab Ill.mo, Rev.mo Domino Stanislao Wyhowski, Episcopo Diocensi, Suffraganeo Premisiensi.

(f. 31) Ad 5m, 6m, et 7m. - A tempore suae ordinationis in Religione Clericorum Regularium Scholarum Piarum usque adhuc, idem Rev.mus Stadnicki varia gessit Officia, Scholas docuit, in exercitio susceptorum Ordinum devote versatus est; subinde vero, praevia Sanctae Sedis super vota religiosa dispensatione, clero saeculari adscriptus, primo ad Luceoriensem, postea ad Cracoviensem Canonicatum promotus fuit; vir catholicus, sacerdos exemplaris, bonae conversationis et famae. Haec ego omnia cum in documentis, tum ex ore Sociorum vitae ejus et Collegarum in Canonicatu comperta habeo.

Ad 8m. - Quamvis documenta authentica non legi, Theologum tamen et Doctoratu Juris utriusque in Academia Cracoviensi insignitum esse, atque peritia linguarum etiam exterarum, scilicet: Italicae et Gallicae pollere audivi.

Ad 9m. - Jam dixi ad articulum 5m, praeter ea plus ignoro.

²⁹² Theodosius Brodovsky, archipresbyter Luceoriensis. Obiit an. 1803. Scripsit famosam relationem: «*Widok przemocy na slaba niewinnosc srogo wywarnej roku 1790*», ed. a J. Holovackyj (1861) et O. Bodianskyj in «*Clenia*».

Ad 10m. - Exemplarem esse Sacerdotem, nullo publico notatum scandalum, nullocque animi vel corporis laborare vitio, rumor spargit publicus.

Ad 11m. - Ejusmodi qualitates Rev.mi Stadnicki non vanam spem nobis faciunt, eum in tempore exemplariter recturum Ecclesiam Cathedralem Luceoriensem et Ostrogiensem, atque juvaturum labores Ill.mi praesentanei Pastoris nostri, si modo ipsi per eundem Ill.mum Coadjutum licebit; Provisio enim Coadjutoris in tanto disordine Dioeceseos omnino necessaria est, ut scilicet futurus Coadjutor in Gradu Episcopali constitutus disciplinam ecclesiasticam paene collapsam restituat, labem Symoniae pro Sacris Ordinationibus et beneficiis ecclesiasticis, quae alias a praesentaneo Pastore recipi non possunt, a Clero Dioecesano abstergat, vindicando honori Divino toties scandalosa ejusdem Pastoris vita publice injuriato strenue sese accingat, Bona Mensae episcopalnis variis Creditoribus oppignorata rehabeat, Cathedralem ecclesiam Luceoriensem cum Mansionibus Clericorum ab annis quatuor combustam, de quibus hodie ne cogitatur (f. 31v) quidem, aedificet. Testis ego sum harum calamitatum oculatus et vitae morumque Ill.mi Pastoris mei, ac Promotionis ejus ad hanc sedem Episcopalem contra omne jus factae bene conscius, utpote in partem sollicitudinis Pastoralis designatus.

Ad 12m. - Nescio utrum possideat aliqua Beneficia.

Ad 13m. - Nosco meum Pastorem adhuc in Religione Basiliana viventem.

Ad 14m. - Non mala valetudo, sed superius expressa motiva omnino exigunt non solum assumendi, sed ultiro imponendi Coadjutorem, imo in eundem transfundendi universum in Spiritualibus et Temporalibus Regimen; aliter enim rationibus Ecclesiae et nostri minime providebitur.

Ad 15m. - Ut ad 11m, et 14m.

Ad 16m. - Legi inscriptionem Coadjutoriae ab Ill.mo Pastore datam Rev.mo Stadnicki, et quartam partem omnium Proventium Episcopatus Luceorienensis et Ostrogiensis eidem in sustentationem assignatam, eamque sufficientem animadvertis.

IDEM AD INTERROGATORIA QUOAD STATUM ECCLESIARUM CATHEDRALIUM LUCEORIEN. ET OSTROGIEN.

Ad 1m. - In Palatinatu Volhyniae sitae sunt Civitates Luceoria et Ostrogium; Prima constat Domibus generaliter sumptis circiter quadrigentis, totidemque Civitas Ostrogiensis; Christi fideles Luceoriae habitantes, Ritus Graeci Catholicci, mille circiter numerantur; vix non totidem in Ostrogi. Luceoria civitas est Regia; Ostrogium vero haereditaria est civitas Celsissimi Principis Jablonowski, Castellani Cracoviensis et Ill.mi Malachowski, Referendarii Regni.

Ad 2m. - In civitate Luceorien. ecclesia Cathedralis vetusta sub invocatione Sancti Joannis Evangelistae diruta fuit per Ill.mum pie defunctum Episcopum Sylvestrum Rudnicki, et nova (f. 32) in eodem loco sub eodemque titulo cura et impensis ejusdem Pastoris de lapide cocto aedificari caepita, quam, fatis intercedentibus, consummare non potuit; sepulchra vero desuper bene fornicata reliquit, et in iisdem cum aliis Episcopis prius translatis depositus

est; tantisper vero clerus Cathedralis in Capella Cathedrali solitas devotiones exercebat. Sextus jam abhinc effluxit annus, ex quo modernus Ill.mus Episcopus Cathedram Luceoriae condescendit, et per summam negligentiam de erigenda Cathedra cogitare noluit, imo materialia quaeque ad eandem finiendam per pie defunctum antecedaneum suum comparata vendidit, tanto tempore decadentibus pluviis dissolutae fornicationes sepulchrorum ruptae sunt, et se-pulchra adaperta patent cum scandalo Populi. Capellam autem Cathedralem cum Mansionibus Canonicorum et Clericorum supervenientis ignis absumpsit. In Civitate Ostrogio ecclesia principalis sub titulo Epiphaniae Domini per vetustatem in suis ruderibus conseputa jacet.

Ad 3m. - Ad ecclesiam Cathedralem Luceoriensem fundati sumus quatuor Praelati, videlicet: Archi-Diaconus, Custos, Scholasticus, et Cancellarius, qui jus commune habemus ad villam Rowance, et mensam communem; praeterea habemus seorsivas ad respectivos nostros Titulos inscriptas summas, ex quarum annuis redditibus quamvis tenuiter nostris necessitatibus providemus. Insuper ad eandem ecclesiam fundati sunt ex contributione Dioecesana quatuor Mansionarii Sacerdotes, hodie vero redactus est numerus eorum ad duos duntaxat Sacerdotes, sed eorum annua Provisio haeret in Thesauro Episcopali, ipsi vero partim provisione nostra, partim ex piis fidelium elemmosinis vivunt. Et quoniam, ut supra dixi, mansiones Cathedrales combustae sunt, idecirco hodie ad ecclesiam Parochialem Luceoriensem sub titulo (f. 32v) Protectionis B.mae Virginis Mariae habitamus omnes, ibidemque choro et ministerio Altaris inservimus.

Ad 4m. - Cura animarum in Civitate Luceoriensi per Parochum supradictae ecclesiae Protectionis Beatissimae exercetur.

Ad 5m. - Cathedralis ecclesia Luceorien. sufficienter fuit instructa Sacra supellectili, caeterisque rebus ad Divinum Cultum et Pontificalia exercenda spectantibus; sed praesentaneus Ill.mus Pastor quaedam vasa argentea ad suos accepit usus, postea vero eadem liquefecit, et ex eodem argento discos profanos ad mensam suam et tractamenta hospitum necessarios confecit.

Ad 6m. - Reliquiae Sanctorum more Ritus Rutheno-Catolici servantur in Antimensiis.

Ad 7m. - Episcopus habet suam Residentiam in Villa, quae tribus milliariibus distat ab ecclesia Cathedrali, quaecunque noviter ab Ill.mo pie defuncto Episcopo extructa, reparacione non indiget.

Ad 8m. - Verus redditum mensae Episcopalis valor ascendit ad summam octoginta millium florenorum Polonicalium, sed quoniam bona Episcopatus plurimis debitibus gravata sunt, et plus quam ad ducenta millia florenorum Polonicalium eadem debita ascendunt, idecirco Clerus hodie contributionibus sub multiplici specie ab Ill.mo Episcopo impositis gravatur, quae tamen omnia inutiliter profunduntur.

Ad 9m. - Sola duntaxat ecclesia Parochialis sub invocatione Protectionis Beatissimae Virginis Mariae extat Luceoriae et Monasterium Monachorum Ordinis S. Basillii Magni; Confraternitas nulla est, et nullum hospitale.

Ad 10m. - Ampla Dioecesis Luceoriensis et Ostrogiensis habebat ecclesias Parochiales mille ducentas, sed ex iis centum circiter ad Cordonem Caesareum et Dioecesim Leopolien. avulsae sunt.

(f. 33) Ad 11m. - Viginti ab hinc annis Dioecesis Luceoriensis et Ostrogiensis contribuit triginta millia florenorum Polonicalium, ex cuius summae censu annuo quatuor juvenes in Seminario Cathedrali erudiri voluit. Satis factum fuit voluntati Cleri Dioecesani usque adhuc. In praesenti vero calamitate, Juvenes educari non possunt, cum neque nos habeamus Mansiones proprias; Ill. mus Episcopus noster quamvis de erigendo Seminario omnem abjectit curam. quaerit tamen modos, un eandem summam suae dispositioni, et annum ab illa redditum suis usibus applicet. Praeterea Clerus Dioecesanus contribuit mille quadrigentos florenos Polonicales pro duobus Procuratoribus ex eodem Clero Dioecesano electis; haec summa quamvis ad assem semper exsolvitur, Procuratores tamen nullam Pensionem habent, totumque haeret in aerario episcopali.

Ad 12m. - In Universa Russia omnes Cathedrales ecclesiae, ideoque et nostra Luceoriensis suffraganea est Ill.mo, Excell.mo et Rev.mo Domino Archi-Episcopo Kiovensi, Metropolitano totius Russiae. - Horum omnium causam scientiae habui utpote qui sum de corpore capituli Cathed. Luceor. - Meamque fidem depositionem manu propria subseribo. - Theodosius Brodowicz, Custos Cathedralis, Vicarius in Spiritualibus et Off.lis Generalis Luceoriae (mpr.).

Finitis paeinsertis Testium juratis depositionibus, die Octava mensis Novembris, V.S., anno nunc currenti, transmissum fuit Testimonium sequentis tenoris. - Anno Domini Millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, veneris die 24 mensis Octobris. - Coram Perill.ri Rev.mo Domino Joanne Duvall, U. J. D. et Ecclesiarum Collegiatae Voynicensis, et Radloviensis Praeposito, Officiali (f. 33v) Tarnoviensi, ac per Dioecesim Cracoviensem in Regnis Galiciae et Lodomeriae sitam Generali, constituti personaliter Ill.mi Domini Antonius Comes Stadnicki, Bonorum Wiellawicz et Rzoniew Dominus Haereditarius, Ignatius Stadnicki, Pincerna et Deputatus ad Tribunal Regni Poloniae, palam, sponte, libere, ac per expressum idque sub fide jurata recognoverunt: Quia ipsi certam ac indubitatam notitiam habent, germanum Fratrem suum, Perill.rem Admodum R.ndum Michaelem Stadnicki, Ecclesiae Cathedralis Cracoviensis Canonicum jam annum aetatis suae 35 de facto complevisse, consignationem vero Natalium ejus seu Librum metrices Baptisatorum sub tempus incendii Ecclesiae Collegiatae Voynicen., in qua ante annos 35 baptisatus fuit, conflagratam esse. Quam quidem Recognitionem suam officiose ac sub fide jurata factam manu propria subserpserunt, praesenti sua recognitione mediante, ac consensu supramemorati Perill.ris Rev.mi Domini ad praemissa accidente - Ex Prothocollo Actorum Consistorij Generalis Tarnoviensis extractum et sigillo ejusdem Perill.ris Rev.mi Domini Officialis communatum. - J. Duvall, Off.lis Generalis - LS. M. Joan. Bochniewicz, Publicus Apostolicus Notarius Conv. Actorum (mpr.).

Tandem die decima sexta Novembris, V.S., anno praesenti, Dismissio tituli Episcopatus Ostrogiensis ab Ill.mo Domino Cypriano Stecki, Episcopo Lu-

ceoriensi et Ostrogiensi, favore Rev.mi Patris Nominati facta, ad inseribendum huic Processui porrecta fuit de tenore tali: - Cyprianus Stecki, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Exarcha Metropoliae Kioviensis, Haliciensis et totius Russiae, Luceoriensis et Ostrogiensis Episcopus. - Rev.mo (f. 34) in Christo Patri Michaeli Mathaeo Stadnicki, Ordinis S. Basillii Magni Professo, Nominato Coadjutori Nostro Luceoriensi et Ostrogiensi significamus praesentibus: Quia Nos, postquam ex rationibus animum nostrum permoventibus, Rev.mam Paternitatem Vestram in Coadjutorem nostrum Luceoriensem et Ostrogiensem, cum futura successione, sub die secunda mensis Januarii, anni praesentis, Instrumento speciali assumpserimus, illico ad ea perficienda descendimus, quae ad ejusmodi Coadjutoriae effectum, de jure, continua praxi, et antiqua Consuetudine Ruthenorum, praemitti debent, exindeque etiam Canonicum Episcopatus nostri Ostrogiensis titulum, Rev.mae Paternitati Vestrae, in manibus Ill.mi, Excellmi et Rev.mi Domini Jasonis Junosza Smogorzewski, Archiepiscopi Kioviensis Haliciensis totiusque Russiae Metropolitae, per praesentes dimittimus, ac resignamus, salva nihilominus ordinaria Nostra in rebus Temporalibus ac Spiritualibus Jurisdictione, quam etsi ex integro Nobismetissip tenore praesentium reservamus, spe tamen non vana laetamur, Rev.mae Paternitatis Vestrae adjutorium in nostra Pastorali cura semper nobis amicum, fidele, ac utile fore. In quorum fidem, etc. Datum Rozysciis, in Residentia Nostra, die 9 9bris 1783 Anno. - Cyprianus, Episcopus (mpr). - LS -.

**DECRETUM ILL.MI, EXCELLMI ET REV.MI DOMINI
ARCHIEPISCOPI METROPOLITANI RADOMYSLIAE
DIE 19 NOVEMBRIS 1783 ANNO LATUM**

Quibus universis diligenter visis, lectis, perpensis, examinatis, ac jurata Testium depositione firmatis (f. 34v) documentis, cum ex una parte nihil quidquam in eis invenerimus, quod Rev.mi Patris Mathaei Stadnicki Nominati famae, vitae, prudentiae, doctrinae, ac statui aliquomodo obstet; altera vero ex parte Luceoriensem Ritus Nostri Coadjutoriam Ecclesiae, Clero, Populo, ac Dioecesi, summe necessariam esse cognoverimus, hinc, statim ac oportunum Sanctae Sedis Apostolicae Beneplacitum nobis exhibutum fuerit, illico ad ejusdem Rev.mi Nominati Consecrationem tuta conscientia, optimo jure, omnique Justitia descendendum esse judicamus, veluti re ipsa in Domino descendemus.

JASON, Archiepiscopus Kjovien. Halicien.
totius Russiae Metropolitanus (mpr).

Et quia ego Joannes Lewicki, Publicus S. Authoritate Apostolica Notarius, et Curiae Ill.mi et Rev.mi Domini Archiepiscopi Metropolitani Russiae Actuarius, praemissa omnia vidi, Juramenta Testium auscultavi, Depositionesque eorundem connotavi, ideo, in praemissorum fidem, manu propria me subscripsi et sigillo, quo in publicis utor Instrumentis, munivi, rogatus et requi-situs.

Idem qui supra (mpr).

186.

Radomyslia, 29 . I . 1784.

Transmittit processum canonicum de persona Michaelis Stadnicki et ius Metro-politarum nominandi Coadiutores et transferendi Episcopos Suffraganeos vindicat

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Gen.*, vol. 865 (1784), fol. 10.

E.me ac R.me D.ne, Patrone Col.me.²⁹³

Publicum utique est, Catholicis Russiae Metropolitis ex antiquo competere jura²⁹⁴ non vacantibus modo Ecclesiis praeficiendi Pastores, ast eosdem quoque de Ecclesia ad Ecclesiam transferendi, imo Coadjutores ipsos, concurrente legitima causa, deputandi; jussus tamen reverenter obedio, ac Processum R.mi P.ris Michaelis Stadnicki ad Coadjutoriam Luceorensem, de Sae Sedis Ap.caे be-neplacito Nominati, in Curia mea rite confectum, pro solane duntaxat Infor-matione? num vero etiam pro Examine et Decisione? in annexis Sae Cong.ni de P. Fide transmitto; simulque Em.tiae V.rae veluti dignissimo ejusdem Prae-sidi, instantissime supplico, ut praefatum Jus, tanquam singularem Iurisdi-cionis Metropolitanae praerogativam, salvum et illaesum, pro Religionis Ca-tholicae gloria et incremento, conservare dignetur.²⁹⁵

Res Catholicae Unionis non postreme in hac mea Archidioecesi succedunt; Presbyteri etenim Schismatici, de mea erga illos urbanitate ac justitia satis jam persuasi, frequenter reconciliantur; ego autem nullam praetermitto curam pro recuperandis Ecclesiis, quas impium Schisma interceperat, quasve omnes sub meam obedientiam jam facile reducerem nisi quorundam Patronorum Lai-corum turpe lucrum obasset.